Dilecte Fili,

*Redditum est Nobis sane libertibus volumen, quo tu i
conclusisti TENTAMINA POETICA: sic enim placuit mo-*

*destiae tuae latina poemata inscribi, quae tu multi et
varia per occasionem edideras. Evidem novimus horum
carminum magnam partem: plura enim in dies Nobis
faustos condidisti; alia, ut condideras, Nobis muneri
mittebas: ex eis vero non te tironem aut rudem esse in
hoc genere intelleximus, sed limatulum politumque ac
probe vel facultate ingenit vel doctrinae elegantia in-
structum. Itaque haud aegre a Nobis impetrasti, ut id
vulgando volumen nomini Nostro dedicas. Nam, quod
rogas, ut et operi et auctori bene precemur, utrumque
facimus ex animo: ac primum longe lateque cupimus
hic vagetur liber, et religionis sanctae, qua flagrat om-
nis, igniculos iaciat. Tum tibi optamus, ut in multis
annos liceat, ut consuevisti, severiores curas studio in-
terpellare poeticæ sacrae, cuius quidem laude te florere,
alumnū Alfonsi Patris, admodum decet. Auspicem
autem divinorum munerum, tibi apostolicam benedictionem,
dilecte Fili, amantissime impertimus.*

Datum ex aedibus Vaticanis IX cal. sextiles an.
MCMXI.

PIUS PP. X.

Nos vero dum auctori socioque nostro acceptum honorem ex animo gratulamur, nostra facimus verba, quibus ille suam praefatiunculam concludit, ita scribens: « In his autem elucubrationibus id mihi potissimum proposui, ut pro mea exigua parte operam darem, ne sermonis latini usus, olim litteratis hominibus cuiusque nationis familiaris, magis magisque in desuetudinem abeat: non sine magno detimento ipsarum, quae hodie vigent, linguarum, earum praesertim, quae a latina suam dueunt originem ». Nec absonum nobis videtur consilium, a quodam gymnasii moderatore conceptum, non excludendi haec « Tentamina poetica » e delectu librorum, qui alumnis diligentioribus dono dari solent, ceu praemia anni scholastici bene peracti. Hoc enim in libro discipuli et iucunda reperient et honestissima argumenta, eaque stilo facilis venustoque tractata, qui legentium animos ad amandam et colendam puram et castigatam latinitatem sponte alliciat.

AENIGMATA

I.

*Arcanum volitat; caudam si demeris, altus
Tunc iam vi entum pectora somnus habet.*

II.

*Vox eadem signo lepore calleque latentem,
Viscera telluris qui tenebrosa secat.*

*Ex sociis, qui utriusque aenigmatis interpretatio-
nem ad Doctorem JOSEPHUM FORNARI, Commentarii
moderatorem (Roma, via del Governo Vecchio, 96)
misericordia menses duos, unus, sortitus, gratis
accipiet opus, cui titulus:*

T. VALLAURI